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INFORME DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

INVITACION PRIVADA No. 33 DE 2019

“ORGANIZACION DE 468 TALLERES EN 78 MUNICIPIOS, CON
DESTINO AL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 1652 DE
2019 DEPARTAMENTO BOYACA-UPTC “APOYAR PROYECTO

DE FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS
DE ENCADENAMIENTOS AGROPECUARIOS”
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ST e eIty \NFORME DE EVALUAGION DE L.AS PROPUESTAS

INVITACION PRIVADA No. 33 DE 2019

“ORGANIZACION DE 448 TALLERES EN 78 MUNICIPIOS, CON DESTINO AL
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 1652 DE 2019 DEPARTAMENTO
BOYACA-UPTC “APOYAR PROYECTO DE FORTALECIMIENTO DE LAS
CAPACIDADES PRODUCTIVAS DE ENCADENAMIENTOS AGROPECUARIOS”

NOMBRE DEL PROPONENTE:
FABIO NELSON FARFAN CORZO - NiT. 7128387-1

REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS $IG NO ADMISIBLE
nocumemos TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
' - FACTORES DE PONDERACION . R
ESTUDIO ECONOMICO 60 PUNTOS
ESTUDIO TECNICO 20 PUNTOS
PUNYTOS TQTAL ESTUDIO 80 PUNTOS

NOMBRE DEL PROPONENTE:
CORPORACION APOYAMOS Y SERVIMOS CAPACITANDO ASERCA - NiT. 820091341-7

. __REQUISITOS HABILITANTES _ T
CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA {General) ADMISIBLE
DOCUMENTOS SIG NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS NO ADMISIBLE
'FACTORES DE PONDERACION
ESTUDIO ECONOMICO 55 PUNTOS
ESTUDIO TECNICO 0 PUNTOS
PUNTOS TOTAL ESTUDIO 55 PUNTOS

El factor de ponderacion aqui sefialado, es una calificacion preliminar, que esta sujeta al cumplimiento de
la totalidad de los requisitos habilitantes contenidos en el Pliego de Condiciones (Juridico, Financiero,
Experiencia General, Técnico), por lo que podra variar al finalizar |a etapa de observaciones y subsanacion
de documentos, situacion que se vera reflejada en el correspondiente informe final.

Dado a los dos {02) dias del mes de agosto de 2019

; T
JESUS ARIEL CIFUENTES OLLON

JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION
Universidad Pedagdgica y Tecnolégica de Colombia
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Ty e ric EVALUACION ACREDITACION DE EXPERIENCIA GENERAL

INVITACION PRIVADA No. 33 DE 2018

“ORGANIZACION DE 468 TALLERES EN 78 MUNICIPIOS, CON DESTINO AL CONTRATO
INTERADMINISTRATIVO No. 1652 DE 2019 DEPARTAMENTO BOYACA-UPTC “APOYAR PROYECTO DE
FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS DE ENCADENAMIENTOS
AGROPECUARIOS”

NOMBRE DEL PROPONENTE:
FABIO NELSON FARFAN CORZO - NIT. 7128387-1

- No. Conirate Ohjeto Valor Afip - Ohservacion - .| Caliticacidin
EL OFERENTE ALLEGA CONTRATC Y
CERTIFICACION DE CONTRATO FIRMADO
EL 01/04/2012 - MO CUMPLE CON LAS
UNION TEMPORAL CONDICIONES ¥ REQUERIMIENTOS, Et
SAl PDA CAQUETA, OBJETO NO TIENE RELAGION CON EL DE LA
GERENCIA PRESENTE INVITACION ¥ LA EXFERIENCIA’
AGESORA PRESTACION DEL SERVICIO GENERAL DEBE SER
1 DEPARTAMENTAL | QUE INCLUYE...N"3 ARREGLOS A PARTIR DEL 1 DE ENERQ DE 2014 ~ NO
DE AGUAS LOGISTICOS... $ 2012 CUMPLE NO CUMPLE
EL OFERENTE  ALLEGA FORMATO
PRESTAR LOS SERVICIOS DE DENCMINADO ACEPTAGKIN DE OFERTA,
AFPOYQ LOGISTICO ACTA DE LIGUIDACION Y CERTIFICACION
NECESARIOS PARA LA DEL. CONTRATO 08¢ DE 2018 FOR UN
EJECUGION DEL PROYECTO VALOR DE § 38.780.400. NO CUMPLE
‘FORMACION DE JOVENES CONLAS CONDICIONES Y
CONSTRUCTORES DE PAZ, REQUERIMIENTOS YA QUE LA
CONVIVENCIA b EXPERIENCIA GENERAL DEBE ALLEGAR
RECONCILIACION MEDIANTE CONTRATO
MEMORIA TRANSFORMADORA
GOBERNACION DE | EN EL. DEPARTAMENTO DE NO CUMPLE
2 BOYACA BOYACA, 3 2018
SERVICIQ DE LOGISTICA,
SUMINISTRO DE ELEMENTOS
DE PAPELERIA Y OFICINA,
DESARROLLO DE
CAPACITACION EN PRO DEL
BIENESTAR ‘SOCIAL Y
GORPORACION DE | MEJORAMIENTO DE CALIDAD
OPORTUNIDAD ¥ | DE viDa PARA LA
ACCION CORPORACION DE
SOLIDARIA OPORTUNIDAD Y AGCION EL OFERENTE ALLEGA CONTRATQ N° 10 DE
“CORPOSOLIDARIA | SOLIDARIA FECHA 12/02/2016 Y ACTA DE LIQUIDACION
3 - “CORPOSOLIDARIA” $165.000,000 2017 ! POR UN VALOR DE $185.000.000
NOMBRE DEL PROPONENTE:
CORPORACION APOYAMOS Y SERVIMOS CAPACITANDO ASERCA - NIT. 820091341-7
No..| - Comtrato. “" 1 " " TObjeta. ... | . Valer. . ] ABo. . ] . - Dbservacion Callffcackan
CONTRATAR EL APGYO LOGISTICO
PARA LA  REALIZACION DEL
FESTVAL NACIONAL
CONSTRUYENDO CULTURA DE PAZ
ORGANIZADO POR LA EL OFERENTE ALLEGA
SERVICIO COORDINACION DEL GRUPO DE COPIA DEL CONTRATO N°
NACIONAL DE | FOMENTO ¥ LIDERAZGO DEL §658 Y SU RESPECTIVA
1 APRENDIZAJE BIENESTAR DEL APRENDIZ DE LA CERTIFICACION POR EL )
SENA, DIRECCION GENERAL SENA. $678.691.279 2018 VALOR DE $ 678.691,279 CUMPLE
CONTRATAR UN OPERADOR EL  OFERENTE  ALLEGA
LOGISTICO PARA REALIZAR LA GOPIA DEL CONTRATO N° 18
PLANEACION, ORGANIZACION, Y SU RESPECTIVA
DANIEL ENRIQUE [ CODRDINACION ¥ EJECUCION DE CERTIFICACION  POR LA
2 ORJUELAMEDINA | LOS PROCESOS Y ACTIVIDADES $ 263.028.488 SUMA DE $263.029.488

ﬂ INVESTICACTC
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CULTURALES, SLIDAS

YIE1LADA MINED

bibattecicas ¥ DE INTEGRACION
QUE REQUIERA EL CONTRATANTE

CORPORACION DE
ALTA TECNOLOGIA
PARA LA DEFENSA

SUMINISTRO DE EQUIPOS,
ELEMENTOS DE COMPUTO Y
AUDIOVISUAL PARA APOYAR LA
INVESTIGACION Y DESARROLLO DEL
PROYECTO DE LA FASE 3 DE LA
VERTICAL BE SALUD DEL SISTEMA
INTEGRAL DE LA INFORMACION DE

ACTA DE LIQUIDACION DEL
CONTRATO 042 DE 2047,
POR UN VALOR TOTAL DE
$167,335.700; ACTA DE
TERMINACION DEL
CONTRATO 042 DE 2017,
POR LA, SUMA  DE
$167.335.700 — NO ALLEGA

3 - COBALTEC SANIDAD MILITAR. $ 2017

CONTRATO - NO CUMPLE

El ofererite acredita mas de la experiencia general requerida en las Condiciones y Requerimientos: CUMPLE

Dado a los dos (02) dias del mes de Agosto de 2019

T

CIFUENTES Mé OLLON
AMENTO DE CONTRATACION
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGIA DE COLOMBIA

PROY /Sandra Nﬂ%@.
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Tunja, 02 de agosto de 2019.

Doctor:

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON

Jefe de departamento de contratacion

Universidad Pedagdgica y Tecnologica de Colombia

En virtud de la invitacion privada No. 033 de 2019 gue se estd adelantando, en el
marco del contrato interadministrativo No. 1652 de 2018, cuyo objeto es “organizacién
de 468 talleres en 78 municipios con destino al contrato interadministrativo No.
1652 de 2019 Departamento de Boyacad -~ Uptc “apoyar proyecto de
fortalecimiento de Ilas capacidades productivas de encadenamientos
agropecuarios™ y en atencién a realizar la evaluacion de las propuesta que se

presentaron, se reunid el comité técnico para dar respuesta (anexo 1).

PABLO ANTONRIO SERRANO CELY
Dlrectora de extension universitaria Coordinador Cio. Interadministrativo
UPTC UPTC

Proyecto: Kelly Camacho

ToMa - DUITAMA - SOCAMOSTD - CHIGUIMNGUIRA T S du ; Avenlda Central del Norte 39 - 115
FBX {S7}5 740 5626 Turja - Boyaca




Elvalor de media aritmética caiculada es de 332.145.160,33 estando la propuesta de CORPORACION
APOYAMOS Y SERVIMOS CAPACITANDO” ACERCA a quienes se alejan de la media aritmética en $

1.668.27 PUNTOS: 55

Numeral 5.10.5.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA,

COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA BOYACA REAL.

Revisados los tres contratos se asigna 20

PUNTOS debido a que la totalidad de los contratos es de 177.397.400 que corresponden al 53 %

del presupuesto oficial.

APOYAMOS Y SERVIMOS CAPACITANDG” ACERCA. Revisados los 3 contratos se evidencia que uno
de los ellos no presenta acta de fiquidacion, por lo tanto, no se puede tener en cuenta debido a que
el requisito es presentar 3 contratos liquidados.

COMERCIALIZADORA
DISTRIBUIDORA BOYACA REAL

Y | APOYAMOS Y  SERVIMOS
CAPACITANDO” ACERCA

EVALUACION ESTUDIO | 60 55
| ECONOMICO

EXPERIENCIA ESPECIFICA | 20 0
TOTAL 80 55

™.
e

52



EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

INVITACION PRIVADA N°033 DE 2019 “ORGANIZACION DE 468 TALLERES EN 78 MUNICIPIO CON
DESTING AL CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 1652 DE 2019 DEPARTAMENTO BOYACA-UPTC
“APOYAR PROYECTO DE FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS EN
ENCADENAMIENTOS AGROPECUARIOS”

EVALUACION TECNICA CORPORACION APOYAMOS Y SERVIMOS CAPACITANTO” ACERCA vy
COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA BOYACA REAL.

5.9.3 DOCUMENTQS TECNICOS.

CONDICIONES CORPORACION COMERCIALIZADORA
APQYAMOS Y'Y DASTRIBUIDORA
SERVIMOS BOYACA REAL
CAPACITANDG"
ACERCA.

CONDICIONES TECNICAS | CUMPLE CUMPLE

NUMERAL 4.1 ANEXO 4

PORTAFOLIO DE | CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS

ACTUALIZADOS

CUMPLIMIENTOS  DEL | NO CUMPLE. | CUMPLE

ESTANDAR DE RECURSC | “Presenta certificacion

HUMANO pero no  relaciona
persanal y perfil”

GARANTHZAR QUE | CUMPLE CUMPLE

PRESTARA DE MAMERA

SIMULTANEA LOS

SERVICIOS. )

GARANTIZAR QUE | CUMPLE CUMPLE

PRESTARA EL SERVICIOS

5.10.6. EVALUACION DE PONDERACION DE LA OFERTA
Numeral 5.10.5.1. EVALUACION ESTUDIO ECONGMICO

El valor de media aritmética calculada es de 332.145.160,33 estando la propuesta de
COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA BOYACA REAL a 354.840 distante de la media. PUNTOS 60
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Tunja, Agosto 2 de 2019

Dactor

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
lefe Departamenta de Contratacidn
UPTC

Ref. Verificacién de documentos Invitacién Privada 033 de 2019
Cordial saludo,

Teniendo en cuenta la revision de los documentos correspondientes a Invitacion Privada 031 de
2019, la cual tiene por objeto “ORGANIZACION DE 468 TALLERES EN 78 MUNICIPIOS CON DESTINO
AL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO N° 1652 DE 2019 DEPARTAMENTO BOYACA-UPTC “APOYAR
PROYECTO DE FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS DE ENCADENAMIENTOS
AGROPECUARIOS"; me permito relacionar la verificacion del cumplimiento de fos requisitos del
Sistema Integrado de Gestidn, de la empresa que se presentd:

REQUISITO: “Certificacién emitida por la ARL a la cual se encuentra afiliada la empresa, contratista
o proveedor, sobre el nivel de implementacion del SG-SST, correspondiente a una valoracion
aceptable (Resolucion 0312 del 2019 Art. 23). Nota: si al momento de presentar ia propuesta el
oferente no cuenta con la certificacian de la ARL, tendra la posibilidad de emitir una certificacion
interna firmada por el representante legal y el responsable del sistema de gestidn de sequridad y
salud en el trabajo, donde especifiquen el nivel de implementacién def sistema de gestion aceptable,
adjuntando la autoevaluacion establecida en la resolucién 0312 del 2019 debidamente diligenciada.

Si el oferente es seleccionado y presenta la certificacion firmada por el representante legal, debera
presentar la certificacion emitida por la ARL previo a la legalizacién del contrato.

Si fa certificacién emitida por la ARL no ceincide con la calificacion emitida por la empresa el
supervisor del contrato determinara un tiempc y plan de trabajo con el contratista para el
sumplimiento del porcentaje adicional con el cual no se cumplié.

St la empresa es de riesgo | y ll con menos.de 10 trabajadores podra cumplir este requisito con la
certificacién  interna  adjuntando la  autoevaluacién establecida en Iz resolucién 0312 del
2019 debidamente ditigenciada y firmada por ¢l representante legal y el responsable del sistema de
gestion de seguridad y saiud en el trabajo."

1. COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA BOYACA REAL “FABIO NELSON FARFAN CORZO”

CUMPLIMIENTO
st NO OBSERVACION
Se Presenta documento describiendo tal cual el requisito exigido por la
X Universidad firmado por el representante legal; no se evidencia porcentaje de
implementacidn de acuerdo a lo establecido en la resolucidn 0312 del 2019,

A TN www.uptec.edu.co

A Avenida Cenfral del Norte 39 - 1
CONOCIMIENTO DE PAZ FPBX {57) 8 740 5626 Tunja - Boyaca
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Adicionalmente, se adjunta certificacion emitida por la ARL de afiliacion en
riesgo 1 del empleador, la cual no es solicitada dentro de los requisitos.

2. CORPORACION APOYAMOS Y SERVIMOS CAPACITANDO “ASERCA”

CUMPLIMIENTO

Sl NO OBSERVACION
Se adjunta carta firmada por el representante legal, garantizando un nivel de
cumplimiento “moderadamente aceptable” superior al 70%; adicionalmente, se
adjunta autoevaluacion con un porcentaje del 71%.
X

Lo anterior, no cumple con lo establecido en la resolucion 0312 de 2019 Articulos
23y 28y lo exigido por la Universidad en las condiciones y requerimientos de la
presente invitacion.

En conclusion, de lo anterior:

EMPRESA ADMISIBLE | NO ADMISIBLE

COMERCIALIZADORA Y X
DISTRIBUIDORA BOYACA REAL “FABIO
NELSON FARFAN CORZO"

CORPORACION APOYAMOS Y X
SERVIMOS CAPACITANDO “ASERCA”

Agradezco su atencion.

Atentamente,

Lider de proceso Direccionamiento del SIG (E)




